
 

 

 
 
 

 
 

KEPUTUSAN DEKAN  
FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN  

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
Nomor : 19/IT1.C05/SK-KP/2023 

 
TENTANG 

 
TIM GUGUS KENDALI MUTU (GKM) TINGKAT FAKULTAS DAN PROGRAM STUDI  

FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN  
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

 
DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN  

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
 

 
Menimbang:  a bahwa dalam rangka Fakultas Teknik Pertambangan dan 

Perminyakan (FTTM) Institut Teknologi Bandung (ITB) melaksanakan 
monitoring dan evaluasi untuk memelihara dan meningkatkan 
kualitas Pendidikan, Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat di 
Lingkungan Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan Institut 
Teknologi Bandung, maka dipandang perlu dibentuk Tim Gugus 
Kendali Mutu (GKM) Tingkat Fakultas dan Program Studi Fakultas 
Teknik Pertambangan dan Perminyakan ITB dimaksud; 

 b bahwa diperlukan keberlanjutan pemeliharaan hasil dokumentasi 
data akreditasi Program Studi di Lingkungan Fakultas Teknik 
Pertambangan dan Perminyakan Institut Teknologi Bandung; 

 e  bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana pertimbangan pada 
huruf a di atas, perlu diterbitkan Keputusan Dekan FTTM ITB. 

 
 Mengingat:  1.  Undang-undang Nomor 20 tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan 

Nasional; 
 2.  Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
 3.  Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta 

Institut Teknologi Bandung; 
 4.  Permendikbud No. 49/2014 Standar Nasional Perguruan Tinggi; 
 5.  Peraturan Rektor ITB No. 264/PER/I1.A/HK/2014 tentang Sistem 

Penjaminan Mutu Internal Institut Teknologi Bandung Perguruan 
Tinggi Negeri Badan Hukum; 

 6.  Peraturan Rektor ITB nomor 054A/PER/I1.A/TU/2020 tentang 
Pedoman Tata Naskah Dinas di Lingkungan Institut Teknologi 
Bandung; 

 7.  Peraturan Rektor ITB Nomor 1375/IT1.A/PER/2022 tentang Standar 
Biaya Institut Teknologi Bandung; 

 8.  Keputusan Majelis Wali Amanat ITB Nomor 005/SK/I1-MWA/KP/2020 
tentang Pengangkatan Rektor Institut Teknologi Bandung Periode 
2020-2025; 

 9.  Keputusan Rektor ITB nomor 212/IT1.A/SK/KP/2020 tentang 
Pengangkatan Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut 
Teknologi Bandung Periode 2020-2024. 



 

 

MEMUTUSKAN : 
Menetapkan : 
PERTAMA : Tim Gugus  Kendali Mutu  (GKM) Tingkat Fakultas dan Program Studi Fakultas 

Teknik Pertambangan dan Perminyakan (FTTM) Institut Teknologi Bandung, 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini. 
 

 

KEDUA :   Tim sebagaimana dimaksud pada diktum PERTAMA Keputusan ini bertugas 
sebagai berikut: 
a. Mengembangkan standar mutu, panduan pencapaian standar dan 

perangkat asesmennya yang diterapkan pada kegiatan   pendidikan, 
penelitian   dan   pengabdian   kepada   masyarakat   di lingkungan FTTM. 

b. Mengkordinasikan pelaksanaan kegiatan penjaminan mutu program 
pendidikan, penelitian dan pengabdian kepada masyarakat di lingkungan 
FTTM. 

c. Melakukan asesmen mutu program dan layanan di lingkungan FTTM.  
d. Melaksanakan evaluasi terhadap hasil pelaksanaan penjaminan mutu.  
e. Berkoordinasi dengan SPM ITB dan pihak-pihak lain yang relevan guna 

terwujudnya keberhasilan Program dan Kegiatan yang sesuai dengan 
Kebijakan Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan Institut 
Teknologi Bandung; 

f. Bertanggung jawab dan melaporkan  hasil-hasil  dari  pelaksanaan  tugas  
tersebut secara  periodik  kepada  Dekan  Fakultas  Teknik  Pertambangan  
dan  PerminyakanInstitut Teknologi Bandung. 

 

 

KETIGA        : Sumber biaya yang timbul sehubungan dengan diterbitkannya Keputusan ini 
dibebankan pada Rencana Kerja dan Anggaran (RKA) Fakultas Teknik 
Pertambangan dan Perminyakan ITB Tahun 2023. 
 

 

KEEMPAT  : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan berakhir pada tanggal 31 
Desember 2023, dengan ketentuan apabila terdapat kekeliruan akan diperbaiki 
sebagaimana mestinya. 

 

  
 

Ditetapkan di Bandung 
Pada tanggal 8 Januari 2023 
 
DEKAN, 
 
 
 
 
 
Prof. Ir. Ridho Kresna Wattimena, M.T., Ph.D., IPU. 
NIP 19680205 199302 1 001 

 
 
Tembusan Yth : 
1. Rektor; 
2. Para Wakil Rektor dan Sekretaris Institut; 
3. Para Wakil Dekan FTTM; 
4. Kepala Biro Administrasi Umum dan Informasi; 
5. Kepala Kantor Hukum; 
6. Para Ketua Program Studi FTTM; 
7. Masing-masing yang bersangkutan. 
 



 

 

Lampiran Surat Keputusan Dekan FTTM ITB 
Nomor     :  19/IT1.C05/SK-KP/2023 
Tanggal    :  8 Januari 2023 
 
 

TIM GUGUS KENDALI MUTU (GKM) TINGKAT FAKULTAS DAN PROGRAM STUDI  
FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN  

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
 

 
II.1 GKM FTTM   

 
No Nama NIP Jabatan 

1.  Prof. Ir. Ridho K. Wattimena, M.T., Ph.D., IPU. 196802051993021001 Narasumber 
2.  Dr. Eng. Ir. Syafrizal, M.T. 197111251998031002 Narasumber 
3.  Dr. Ir. Susanti Alawiyah, S.T., M.T. 197404021998032001 Narasumber 
4.  Fadhila Achmadi Rosyid, S.T., M.T., Ph.D 198208192012121004 Pengarah 
5.  Silvya Dewi Rahmawati, S.Si, M.Si., Ph.D 198402222014042001 Pengarah 
6.  Dr.rer.nat. David Prambudi Sahara, S.T., M.T. 198703072015041003 Pengarah 
7.  Taufiq Hidayat, S.T., M.Phill., Ph.D. 118110105 Pengarah 
8.  Prof. Ir. Mohamad Nur Heriawan, S.T., M.T., Ph.D. 197504111999031002 Pengarah 
9.  Dr. Ir. Dedy Irawan, S.T., M.T. 197511052010121001 Pengarah 

10.  Dr. Ir. Fatkhan, M.T. 196310101995121001 Pengarah 
11.  Dr. Eng. Akhmad Ardian Korda, S.T., M.T. 197412042008011011 Pengarah 
12.  Dr.Eng. Nuhindro Priagung Widodo, MT. 197507202006041001 Ketua 
13.  Dr.Eng. Bonita Dilasari, S.T., M.T. 198809252015042003 Sekretaris 
14.  Dr. Ir. Lilik Eko Widodo, MS. 195912061992021001 Anggota 
15.  Dr. Tedi Yudistira, S.Si., M.Si. 197307051999031003 Anggota 
16.  Dr. rer.nat. Widodo, ST., MT. 197804132012121001 Anggota 
17.  Ivan Kurnia, ST., MT., Ph.D 198812052015041004 Anggota 
18.  Dr. Fernando Lawrens, ST., MT. 118110037 Anggota 
19.  Steven Chandra, ST., MT. 199209182019031006 Anggota 
20.  Rika Sudradjat, S.Sos 197110252014092001 Anggota 
21.  Siti Jenab S., S.Sos. 196704281987032001 Anggota 
22.  Djudjun Kurniawan, SE. 197206092014091001 Anggota 
23.  Irwan Sanjaya, S.Kom 116000009 Anggota 
24.  Adi Rahman Sadikin, S.Kom. 118000087 Anggota 

 
 

II.2. GKM PROGRAM STUDI SARJANA   
 

II.2.1.  Program Studi Sarjana Teknik Pertambangan 
 

 
 
 

No. Nama NIP Keterangan 
1 Dr.-Ing. Ir. Aryo Prawoto Wibowo, M.Eng. 195905061986011001  Ketua 
2 Ir. Simon Heru Prassetyo, ST., M.Sc., Ph.D.   118110040 Anggota 
3 Dr. Mont. Ir. Andy Yahya Al Hakim, ST., MT. 119110063  Anggota 



 

 

II.2.2. Program Studi Sarjana Teknik Metalurgi 
 

 
 
II.2.3. Program Studi Sarjana Teknik Perminyakan 
 

 
 
II.2.4. Program Studi Sarjana Teknik Geofisika 
 

 
  
II.3 GKM PROGRAM STUDI MAGISTER DAN DOKTOR   

 
II.3.1 Program Studi Magister dan Doktor Rekayasa Pertambangan 
 

 
 
II.3.2 Program Studi Magister dan Doktor Teknik Perminyakan 
 

 
 
II.3.3. Program Studi Magister dan Doktor Teknik Geofisika 
 

 
 
II.3.4. Program Studi Magister Teknik Geotermal 
 

No. Nama NIP Keterangan 
1 D.Sc. (Tech.) Imam Santoso, S.T., M.Phil.  19830829 201504 1 000 Ketua 
2 Dadan Suhendar, S.Si., M.T. 199203152019031014 Anggota 
3 Fadhli Muhammad, S.T., MT.  119110060 Anggota 

No. Nama NIP Keterangan 
1 Dr. Rani Kurnia, S.Si., M.T. 119110057 Ketua 
2 Ardhi Hakim Lumban Gaol, S.T., M.Sc.,Ph.D. 198706302012121001 Anggota 
3 Wijoyo Niti Daton, S.T., M.T. 198209272015041001 Anggota 

No. Nama NIP Keterangan 
1 Dr. Eko Januari Wahyudi 198601012010121000 Ketua 
2 Dr. Andri Hendriyana  198304072010121000 Anggota 
3 Farid Nizar A. S.T., M.T.  119110058 Anggota 

No. Nama NIP Keterangan 
1 Dr. Ir. R. Budi Sulistijo, M.App.Sc. 196209231987031001 Ketua 
2 Arie Naftali Hawu Hede, ST.MT., Ph.D. 198311162015041001 Anggota 
3 Dr. Eng. Tri Karian, S.T., M.T. 198704222014041001 Anggota 

No. Nama NIP Keterangan 
1 Ir. Zuher Syihab, S.T., Ph.D.  19720606 199903 1 003 Ketua 
2 Prof. Ir. Asep Kurnia Permadi, M.Sc., Ph.D  196311121990011000 Anggota 
3 Dr. Ir. Amega Yasutra, M.T. 197605032012121000 Anggota 

No. Nama NIP Keterangan 
1 Dr. Ir. Wahyu Triyoso 1962120719881010000 Ketua 
2 Ekkal Dinanto, S.T., M.T. 198701042019031000 Anggota 
3 Dr. Ir. Zulfakriza 197905132006041006 Anggota 

No. Nama NIP Keterangan 
1 Dr. Eng. Ir. Suryantini, M.Sc. 197111152008012019 Ketua 
2 Dr. Eng. Ir. Sutopo, M.Eng. 196610171993031001 Anggota 
3 Jooned Hendrarsakti, Ph.D. 197404232006041003 Anggota 



 

 

II.3.5. Program Studi Magister Teknik Metalurgi 
 

 
 

DEKAN, 
 
 
 
 
 
Prof. Ir. Ridho Kresna Wattimena, M.T., Ph.D., IPU. 
NIP 19680205 199302 1 001 

No. Nama NIP Keterangan 
1 Dr. Ir. Ismi Handayani, M.T. 195905271986032002 Ketua 
2 Dr. Tria Laksana, S.T., M.T. 198502182012121002 Anggota 
3 Dr. Eng. Nurulhuda Halim, S.T., M.T. 120110004 Anggota 


